



МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иванов И.И.

№ 9
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта Ульяновской области от 27.12.2022 № 21-од

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством транспорта Ульяновской области государственной услуги «Государственная регистрация самоходных машин и других видов техники», утверждённый приказом Министерства транспорта Ульяновской области от 27.12.2022 № 21-од «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством транспорта Ульяновской области государственной услуги «Государственная регистрация самоходных машин и других видов техники», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.3:

в подпункте 2.3.1:

абзац второй подпункта 2.3.1.1 дополнить словами «, Министерством вносятся сведения в государственную информационную автоматизированную систему «Гостехнадзор Эксперт» (далее - ГИАС «Гостехнадзор Эксперт»), «Федеральную государственную информационную систему учёта самоходных машин и тракторов (далее - ФГИС УСМТ);

абзац второй подпункта 2.3.1.2 дополнить словами «, Министерством вносятся сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ;

в абзаце втором подпункта 2.3.1.3 слова «государственной информационной автоматизированной системе «Гостехнадзор Эксперт» (далее - ГИАС «Гостехнадзор Эксперт»)» заменить словами «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»);

в подпункте 2.3.1.4:

в подпункте 2 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подпункте 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

абзац второй подпункта 2.3.1.5 дополнить словами «, Министерством вносятся сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ;

абзац второй подпункта 2.3.1.6 дополнить словами «, вносятся сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ;

000100

в абзаце втором подпункта 2.3.2 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

б) в подпункте 2.5 слова «(с указанием их реквизитов и источников официального опубликования)» исключить;

в) в подпункте «к» пункта 2.13 слова «специализированный сайт «Ваш контроль»» заменить словами «автоматизированная информационная система «Информационно-аналитическая система мониторинга качества государственных услуг»»;

г) пункт 2.14 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«ФГИС УСМТ»;

2) в разделе 3:

а) в Варианте 1:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

б) в Варианте 2:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в) в Варианте 3:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

г) в Варианте 4:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

д) в Варианте 5:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

е) в Варианте 6:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

ж) в Варианте 7:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

з) в Варианте 8:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

и) в Варианте 9:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

к) в Варианте 10:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

л) в Варианте 11:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной

услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

м) в Варианте 12:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

н) в Варианте 13:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

о) в Варианте 14:

в подпункте 8 пункта 3 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 8 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

в абзаце четырнадцатом слова «сведения в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» заменить словами «сведений в ГИАС «Гостехнадзор Эксперт», ФГИС УСМТ»;

в абзаце пятнадцатом после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

п) в абзаце десятом подраздела «Принятие решения о предоставлении

Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

э) в абзаце десятом подраздела «Принятие решения о предоставлении государственной услуги» Варианта 25 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

ю) в абзаце десятом подраздела «Принятие решения о предоставлении государственной услуги» Варианта 26 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

я) в абзаце десятом подраздела «Принятие решения о предоставлении государственной услуги» Варианта 27 после слов «ГИАС «Гостехнадзор Эксперт» дополнить словами «, ФГИС УСМТ»;

з) в разделе 5 подпункт 2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«2) Единого портала»;

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Исполняющий обязанности
Министра транспорта
Ульяновской области



В.А.Паршенков